
Uchwała Nr 6001/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17 dla Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł 

odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 1, art . 39, art. 46 ust. 1   

i ust. 2, art. 53 ust. 1, art. 58 ust. 1, art. 61 ust. 1 i ust. 8 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431) oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 

stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz  

z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 
 

§ 1 
 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17 

dla Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie 

energii z odnawialnych źródeł energii” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 ustalając alokację dla konkursu na poziomie maksymalnie 119 194 974,63 zł. 
 

§ 2 
 

W związku z zakończoną procedurą odwoławczą od oceny merytorycznej projektów przyznaje się dofinansowanie  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 projektowi Nr RPWP.03.01.01-30-0172/17 złożonemu przez Meble Laski 

Kaczorowski Spółka Komandytowa w ramach konkursu Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17 dla Działania 3.1 

„Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii  

z odnawialnych źródeł energii”. Maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowego projektu wynosi 474 000,00 

zł. W związku z dostępnością środków w przedmiotowym konkursie zwiększa się wartość wsparcia do całkowitej 

wnioskowanej kwoty dofinansowania projektowi Nr RPWP.03.01.01-30-0110/17 złożonemu przez Miasto i Gminę 

Ostrzeszów. Maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowego projektu wynosi 6 508 232,40 zł. Ponadto 

przyznaje się dofinansowanie kolejnym projektom znajdującym się na pozycjach od 20 do 27 listy projektów 

ocenionych pozytywnie w konkursie na łączną wartość dofinansowania maksymalnie na poziomie 28 557 455,68 zł. 

Wartość wsparcia dla wszystkich projektów dofinasowanych na mocy niniejszej uchwały wynosi maksymalnie  

29 194 974,63 zł (dwadzieścia dziewięć milionów sto dziewięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset siedemdziesiąt 

cztery złote i sześćdziesiąt trzy grosze). Z uwagi na powyższe, zatwierdza się listę projektów ocenionych pozytywnie 

w ramach przedmiotowego konkursu z wyszczególnieniem projektów wybranych do dofinansowania, która stanowi 

Załącznik Nr 2 do uchwały. 
 

§ 3 
 

Informacja o projektach wykazanych w Załączniku Nr 2 do uchwały zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 4 
 

Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach konkursu Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17 dla 

Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii 

z odnawialnych źródeł energii”, stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6001/2018                

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17 dla Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł 

odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 
Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną  

za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności 

wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020.  

W myśl art. 46 ust.1 i ust. 2 przedmiotowej ustawy po rozstrzygnięciu konkursu właściwa instytucja może 

zwiększyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów w konkursie. 

Zgodnie z art. 61 ust. 1 Wnioskodawca, w przypadku nieuwzględnienia protestu, może wnieść skargę do sądu 

administracyjnego. W myśl art. 61 ust. 8 przedmiotowej ustawy, w wyniku rozpoznania skargi sąd może uwzględnić 

skargę, oddalić skargę w przypadku jej nieuwzględnienia, bądź umorzyć postepowanie w sprawie. 

W myśl zapisów Regulaminu konkursu Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17, projekt uzyskuje ocenę 

pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne, merytoryczne oraz uzyskał co najmniej 60% maksymalnej 

liczby punktów (za kryteria merytoryczne wartościujące), co stanowi 19,20 punktów.  

Zgodnie z wyrokiem wydanym przez Wojewódzki Sąd Administracyjny (dalej jako WSA) projekt  

Nr RPWP.03.01.01-30-0142/17 złożony przez Gminę Kępno został przywrócony do oceny formalnej. W wyniku 

dokonanej ponownej oceny formalnej, projekt został oceniony pozytywnie i skierowany do oceny merytorycznej, 

która zakończyła się wynikiem negatywnym. 

W wyniku zakończenia procedury odwoławczej, w tym zakończenia postępowań przez WSA, od oceny 

merytorycznej 2 projekty, które uzyskały pierwotnie negatywną ocenę merytoryczną zostały przywrócone  

do ponownej oceny i uzyskały wynik pozytywny. Projekt Nr RPWP.03.01.01-30-0091/17 złożony przez Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu uzyskał 23,61 punktów i znalazł się na 26 pozycji listy projektów ocenionych pozytywnie  

w konkursie. Projekt Nr RPWP.03.01.01-30-0026/17 złożony przez Wielkopolskie Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii, im. Eugenii i Janusza Zeylandów uzyskał 19,81 punktów i znalazł się na 102 pozycji listy 

projektów ocenionych pozytywnie w konkursie. Ponadto 3 projekty, które uzyskały pierwotnie pozytywną ocenę 

merytoryczną, w wyniku procedury odwoławczej zmieniły swoje pozycje na liście projektów ocenionych pozytywnie 

w konkursie. Projekt Nr RPWP.03.01.01-30-0172/17 złożony przez Meble Laski Kaczorowski Spółka Komandytowa 

uzyskał pierwotnie 23 punkty, w skutek procedury odwoławczej od oceny merytorycznej ostatecznie otrzymał  

24 punkty i znalazł się na 9 pozycji listy projektów ocenionych pozytywnie w konkursie. Projekty  

Nr RPWP.03.01.01-30-0149/17 złożony przez Politechnikę Poznańską oraz Nr RPWP.03.01.01-30-0041/17 złożony 

przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie uzyskały pierwotnie odpowiednio 20,17 oraz 19,23 punktów,  

w wyniku procedury odwoławczej od oceny merytorycznej otrzymały odpowiednio 21,17 oraz 20,23  punktów  

i znalazły się odpowiednio na 70 i 95 pozycji listy projektów ocenionych pozytywnie w konkursie. 

Uchwałą nr 5149/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 kwietnia 2018 roku, zmienioną 

Uchwałą Nr 5368/2018 z dnia 30 maja 2018 r. przyznano dofinansowanie 18 projektom, które zostały pozytywnie 

ocenione w ramach konkursu, i uzyskały co najmniej 23,71 punktów przyznanych przez Komisję Oceny Projektów. 

W związku z dostępną alokacją, która wynosiła 90 000 000,00 zł, całkowitą wnioskowaną kwotę dofinansowania 

otrzymały projekty znajdujące się na pozycjach od 1 do 17 listy projektów ocenionych pozytywnie w konkursie. 

Projekt znajdujący się na 18 pozycji ze względu na dostępną alokację w konkursie otrzymał dofinansowanie w kwocie 

obniżonej, na co Wnioskodawca wyraził zgodę. 

Zwiększenie alokacji w konkursie do kwoty 119 194 974,63 zł. umożliwi przyznanie dofinansowania 

projektowi Nr RPWP.03.01.01-30-0172/17 złożonemu przez Meble Laski Kaczorowski Spółka Komandytowa, który 

w wyniku procedury odwoławczej od oceny merytorycznej przesunął się z 38 na 9 pozycję listy projektów ocenionych 

pozytywnie w konkursie. Maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowego projektu wynosi 474 000,00 zł. 

Ponadto podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zwiększenie kwoty wsparcia projektowi Nr RPWP.03.01.01-30-

0110/17 złożonemu przez Miasto i Gminę Ostrzeszów do wnioskowanej pełnej wysokości dofinansowania  

tj. maksymalnie do 6 508 232,40 zł. W związku ze zwiększeniem alokacji w konkursie Nr RPWP.03.03.01-IZ-00-30-

001/17 możliwe będzie ponadto przyznanie dofinansowania kolejnym projektom, które znalazły się na pozycjach  



od 20 do 27 listy projektów ocenionych pozytywnie na łączną wartość dofinansowania maksymalnie na poziomie  

28 557 455,68 zł.  

Łączna wartość wsparcia dla wszystkich projektów dofinasowanych na mocy niniejszej uchwały wynosi 

maksymalnie 29 194 974,63 zł.  

Z uwagi na powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach konkursu  

Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17 dla Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”, 

Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 
 


